
たじりの
■発行／大阪府田尻町議会　■編集／議会広報委員会　大阪府泉南郡田尻町嘉祥寺375番地1　電話 072-466-5000

田尻町議会だより
臨時号
平成29（2017）年
6月1日発行

8 5 3 1

　平成29年第１回臨時議会が５月９日に招集されました。
　この臨時議会では、議長・副議長をはじめ、常任委員会、特別委員会等の各委員の選任を
行いました。

　町民の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　平素より町政並びに町議会に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。
　私は、去る5月の町議会臨時会におきまして、議員各位のご推挙により、議長に就任いたしました。
身に余る光栄と感激いたしますとともに、責任の重さを痛感しているところでございます。議長として
全力を傾け、公正かつ円滑な議会運営に取り組んでまいります。
　さて、大阪においては「北高南低」といわれる教育環境ですが、社会教育の観点から見ると、「北低
南高」と感じています。8,000人の大家族を推進する田尻町を支援し、住民ひとりひとりが主役になれ
る施策に協力したいと考えます。
　私たち町議会は、従来の慣例にとらわれることなく、創意工夫と努力を重ねるとともに、自ら研さん
を深め、議会の改革、活性化に努め、より一層信頼される議会づくりに努めてまいります。
　また、執行機関である町との真摯な議論により、実の有る政策を推進し、本町の発展と町民福祉の推
進のため全力を尽くしてまいります。
　町民の皆様におかれましては、今後とも、町議会に対しご理解とご鞭撻を賜りますようよろしくお願
い申し上げます。

議長就任の挨拶

議会新役員が決まりました議会新役員が決まりました
議長に明貝一平氏、副議長に金田裕治氏、監査委員に東小夜子氏

議 長 明　貝　一　平

副議長　　　　　
金田　裕治

議長　　　　　　
明貝　一平

監査委員　　　　　
東　小夜子



2 田尻町議会だより 平成29年 6 月 1日 臨時号

次回の定例議会での一般質問は６月８日に実施する予定です。

みなさんぜひ傍聴にお越しください。

正  坂口　実　　副  大門久恭　　仁部順行・吉開育子・金田裕治

正  中川達夫　　副  小林健治　　明貝一平・小川雄司・東小夜子

正  東小夜子　　副  坂口　実　　明貝一平・小川雄司・中川達夫

正  吉開育子　　副  大門久恭　　仁部順行・金田裕治・坂口　実

正  金田裕治　　副  小川雄司　　仁部順行・明貝一平・吉開育子・東小夜子　　

　中川達夫・大門久恭・小林健治・坂口　実

正  東小夜子　　副  小林健治　　仁部順行・明貝一平・吉開育子・小川雄司　　

　中川達夫・大門久恭・金田裕治・坂口　実

正  金田裕治　　副  東小夜子　　明貝一平・吉開育子・小林健治

東小夜子

東小夜子・坂口　実

小川雄司・東小夜子・小林健治・坂口　実

仁部順行・中川達夫・大門久恭・金田裕治

明貝一平・吉開育子・小林健治・金田裕治

小川雄司・坂口　実

総 務 建 設 常 任 委 員 会

文 教 厚 生 常 任 委 員 会

議 会 運 営 委 員 会

空 港 関 連 対 策 特 別 委 員 会

議 会 改 革 特 別 委 員 会

災 害 対 策 特 別 委 員 会

議 会 広 報 委 員 会

監 査 委 員

農 業 委 員 会

都 市 計 画 審 議 会

浅 草 共 有 山 組 合 会 議

泉佐野市田尻町清掃施設組合議会

泉 州 南 消 防 組 合 議 会

※  正  委員長  副  副委員長

記
編
集
後 いつも田尻町議会だよ

り『たじりの風』をご
愛読いただき、誠に有

難うございます。
　広報委員会メンバーも心機一転して、より一
層の紙面づくりに努めてまいります。
　会議のたびにいかに読み手である町民のみ
なさんにわかりやすくなるよう、考えて改良
しておりますので、これからも広報委員会に
ご期待ください。

【広報委員一同】
委 員 長　金田　裕治
　読み手を意識した
広報を目指します。
副委員長　東　小夜子
　読んでくださいね。
委　　員　明貝　一平
　親しみのある紙面づくりに努めます。
委　　員　吉開　育子　引き続き頑張ります。
委　　員　小林　健治　親しみやすい編集に心がけます。

損害賠償の額を定める専決処分の件

田尻町税条例等一部改正の専決処分の件

承 　 認

承 　 認

議会各種役員一覧表


